РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
БЫСТРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

28.09.2023 № 17-5 сд
Об установлении стоимости движимого имущества,
подлежащего учету в реестре муниципального имущества
Быстринского муниципального образования

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 №10 "О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации", Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 №424, руководствуясь статьями 10, 43, 46  Устава Быстринского муниципального образования, Дума Быстринского сельского поселения,

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛА:

1. Установить, что в реестре муниципального имущества Быстринского      муниципального образования подлежит учету находящееся в собственности муниципального образования:
1.1. Движимое имущество, стоимость которого составляет  50 000 рублей и более.
1.2. Транспортные средства вне зависимости от их стоимости.
1.3. Принятые к бухгалтерскому учету подарки, полученные лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы органов местного самоуправления Быстринского сельского поселения, в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, стоимость которых превышает 3000 рублей.
3. Признать утратившим силу решение Думы Быстринского сельского поселения от 14.11.2013 г. №21-3сд «Об определении размера стоимости движимого имущества, учитываемого в реестре муниципальной собственности Быстринского муниципального образования»
2. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://быстринское.рф/.

Председатель Думы,
Глава Быстринского
муниципального образования                                                               Н.Г. Чебоксарова